¹ *Ag'ēm*, coll. sing., rectissime explicantibus Spiegelio et Justio,
 facillime cum plur. imper. *gag'entu* construatur, quæ ultima forma
 cladem in homines aperte ab Ahura-maşda, puniente videlicet ho-
 mines ob flagitia ab iis commissa, non ab Anrô-mainyu, qui poste-
 rioribus temporibus unicus cujuscumque mali fons apud Airyos cre-
 debatur, fluxisse apparet. (Conf. yt. XIX, 18.)

nivium casu ninget in-elatissimis montibus, [sicut et in] profundis¹ Areduæ [nix pariter in elatos et in
 23 depressos locos delabetur]. 23. Tres-partes-que hic
tunc, o Yima, pecoris² peribunt, quodque fuerit
 in-maxime-metuedis regionum [in regionibus diffi-
 cillimis accessu], quodque fuerit editis-locis in [in
 editis l.] montium, quodque fuerit in- campis con-
 vallium, in- amœnioribus sedibus [sensus in uni-
 versum : animantia peribunt ubicunque locorum
 24 extitissent]. 24. Ante [istam] hiemem hac [in] regione
 erit frugiferum [fertilitas]³. Hac [hieme, hoc cladis

¹ *Bašnubyô areduyâo*, in den Tiefen (Schluchten?) der Ardvi, Just. *Ardvi* est nomen feminei genii aquarum : in *profundis Areduæ* idem est ac in *imis locis*.

² In *frîšad* cum Justio nom. neutr. video, in hoc a doctissimo viro discrepans, quod vocem hanc non *tertium partem* (ein Drittel des Viehs wird umkommen, Just.), sed *tres partes* significare puto, quæ significatio propius ad universam animantium et generis humani cladem (22, 24) accedit. Sed quum ultimum exitium, quod a summo numine Yimæ nunciatur, homines præcipue attingere videtur, postquam ex universo genere humano nisi bis mille nongenti (i. e. 3,800 homines et femina) conservationi destinantur (30, 38), cur hic nisi de *pecoris* (si *geus* cum Justio, quem in versione sequor, pro pecore, latiori videlicet sensu, nempe pro animalibus in universum, quæ hominem sequuntur, est accipiendum), non de hominum strage enunciatur? Certe, aut manet hic aliqua lacuna, aut statuendum, pigere summum numen, postquam jam universam animantium cladem nunciaverit (22), de exitio præstantissimi a se creati animantis, quod sanctitatis leges, insitas sibi, violaverit, hic nominatim efferre. Ceterum *gâo* in universum animalia, hominibus in numero eorum inclusis, ut *caro* in analogo Geneseos loco (קץ כל בשר בא, VI, 13), nil impedit, ut significaret, talisque significatio vocabuli optime forsan totius hujus orationis contextui responderet, quæ explicatio etiam priorem minime excludere potest.

³ Conf. quæ in xli Gen. traduntur de fertilibus annis in Ægypto, quos universæ sterilitatis clades est secuta (יהי רעב בכל הארצות)

universæ tempore] aqua primum impetuoso-fluxu, post tabem nivis, altaque [dein], hic, o Yima, isti corporeo-mundo adveniet [submerget mundum], quod [ut] hic [in terris vel] pecoris balantis [nisi] vestigium-pedum, [post pabula absumpta], videbit [quis, videre licebit, impers.]¹. 25. At [tu] istud 25 (τὸν) claustrum [sibi] fac stadii-longitudine² quodlibet ad quatuor-laterum [ad quodlibet quatuor laterum]³ : huc germina defer pecorumque, jumentorumque, hominumque, canumque, igniumque

54 cet.). — *Hac in regione*, scilicet ubi Yimas residebat. Fertilitas cladem præcedebat, ut Yimas penum omnemque ad tempus cladis apparatus absque ullo impedimento providere atque colligere possit.

¹ Primum plagæ initium rigidior hiems Yimæ nunciatus videtur esse, quo finito universum diluvium secuturum, ita, ut *primum*, tabescentibus nivibus, in convalles et planities rabidissimi decurrant torrentes, *post* vero, ubi, præ aquarum copia, jam torrentes subsistere non possent, una aquæ moles (*abda afs*) universam terram submergat. Intelligendo sic locum, vocem *abda* cum Justio ad præcedentem *afs* refero. — *Yađ idâ paşeus anumayêhé padêṃ vaénâiti*, locutio proverbialis videtur esse, sensu : *ut ne vestigium ovis vel capræ relinquatur*, i. e. *ut nihil relinquatur*. Justius : So dass man des Kleinviehs Fuss sehen kann, d. h. durch die Fluth wird die Weide so zerstört, dass man statt des Grases die Fusstritte des Viehes sieht.

² *Carêtdragô* est adj. determinans vocem *varêṃ*, ante quam *têṃ* Græci articuli vim habere videtur.

³ Windischmannus : Bahnläng nach jeder der vier Seiten. Spiegelius : Von der Länge einer Reitbahn nach allen vier Winkeln. Justius : Nach jedem der vier Winkeln. Apparet Şarafustricum *varam* et Mosaicum תבה quadranguli formam referre, sed, si in *varo* omnia latera paria essent, quadratum illum extractum Ahura-maşdam voluisse. Ratio magnitudinis utriusque ab usu, ad quod utrumque construendum imperabatur, pendet, quum תבה fluctibus innatando, *vara* autem restando in loco, fluctibus diluvii se opponere animantiaque una cum homine servare destinabatur.

purpureorumque flammantium [huc defer pecora, jumenta cet. germinandi, i. e. sese propagandi, unumquodque ad conservandam suam, per tempus diluvii, speciem idonea; defer huc omnia probis hominibus pertinentia et ipsos homines]¹. At hoc claustrum fac stadii-longitudine quodlibet ad [latus, ad quodlibet latus] quatuor [laterum] hominum habitationi; stadii [in] longitudinem [etiam] quodlibet ad [ad quodlibet] quatuor [laterum] animalium stabulum [fac]² 26. Huc [sc. in claustrum] aquam